
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

12
-0

2-
20

09

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2009/35116]N. 2009 — 534

16 JANUARI 2009. — Besluit van de Vlaamse Regering houdende afschaffing van een deel van de Ledebeek,
onbevaarbare waterloop nr. 1.045 van eerste categorie, en klassering van twee delen van onbevaarbare
waterlopen tot onbevaarbare waterlopen van eerste respectievelijk tweede categorie in Destelbergen en
Lochristi

De Vlaamse Regering,

Gelet op de bijzondere wet van 16 januari 1989 betreffende de financiering van de Gemeenschappen en de
Gewesten, gewijzigd bij de bijzondere wetten van 16 juli 1993, 13 juli 2001 en 27 maart 2006 en bij de wet van
21 maart 1991;

Gelet op de wet van 28 december 1967 betreffende de onbevaarbare waterlopen, gewijzigd bij de decreten van
21 april 1983 en 18 juli 2003;

Gelet op het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake milieubeleid, het laatst gewijzigd bij
het decreet van 21 december 2007;

Gelet op het koninklijk besluit van 29 november 1968 houdende vaststelling van de procedure bij de onderzoeken
de commodo et incommodo, voorgeschreven door de wet van 28 december 1967 betreffende de onbevaarbare
waterlopen;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006 tot operationalisering van het beleidsdomein
Leefmilieu, Natuur en Energie;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 31 maart 2006 houdende de werking van het intern
verzelfstandigd agentschap met rechtspersoonlijkheid Vlaamse Milieumaatschappij;

Overwegende dat door de omlegging van de Ledebeek nr. 1.045 ter hoogte van de Veldekensstraat in Destelbergen
en Lochristi een waterloopgedeelte overbodig is geworden en dus kan worden afgeschaft;

Overwegende het gezamelijk schrijven van de aangelanden van bedoeld waterloopgedeelte van 13 januari 2006;

Overwegende dat dit schrijven een verzoek tot aankoop inhoudt teneinde dit waterloopgedeelte te kunnen
dempen en in te lijven bij de tuin;

Overwegende dat bedoeld waterloopgedeelte niet meer watervoerend is tengevolge van de omlegging van de
Ledebeek; dat de oude bedding aldus geen waterloop meer vormt maar nog slechts een verlaten bedding; dat
overeenkomstig artikel 16 van de wet op de onbevaarbare waterlopen de bedding van een waterloop van eerste
categorie wordt geacht toe te behoren aan het Rijk; dat die beddingen bij de bijzondere wet van 16 januari 1989 op
1 januari 1989 van rechtswege werden overgedragen aan het Vlaams Gewest en bij artikel 34 van het decreet van
7 mei 2004 aan de Vlaamse Milieumaatschappij;

Overwegende dat de Vlaamse Milieumaatschappij de verlaten bedding wil vervreemden; dat die bedding daartoe
afgeschaft moet worden als onbevaarbare waterloop;

Overwegende dat het gemeentebestuur van de gemeente Destelbergen gunstig advies heeft gegeven op
6 februari 2006 en 13 december 2007;

Overwegende dat het gemeentebestuur van de gemeente Lochristi gunstig advies heeft gegeven op 10 februari 2006
en 29 januari 2008;

Overwegende de stukken over het onderzoek de commodo et incommodo dat van 22 november 2007 tot en met
11 december 2007 werd gehouden in de gemeente Destelbergen, en waarbij geen bezwaarschriften werden ingediend;

Overwegende de stukken over het onderzoek de commodo et incommodo dat van 23 november 2007 tot en met
12 december 2007 werd gehouden in de gemeente Lochristi, en waarbij geen bezwaarschriften werden ingediend;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 10 juni 2008;

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting, gegeven op 22 oktober 2008;

Gelet op het gunstige advies van de Bestendige Deputatie van de Provincie Oost-Vlaanderen, gegeven op
3 juni 2008;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De voormalige Ledebeek, aangeduid in roze en blauw op het detailplan, dat als bijlage I bij dit besluit
is gevoegd, wordt afgeschaft als onbevaarbare waterloop nr. 1.045 van eerste categorie.

Art. 2. Het nieuwe waterloopgedeelte, aangeduid in groen op het detailplan, dat als bijlage I bij dit besluit is
gevoegd, wordt geklasseerd als onbevaarbare waterloop nr. 1.045 van eerste categorie.

Art. 3. Het waterloopgedeelte tussen de bestaande onbevaarbare waterloop nr. 1.055 van tweede categorie tot aan
de uitmonding in de Ledebeek, onbevaarbare waterloop nr. 1.045 van eerste categorie, aangeduid in blauw op het
detailplan, dat als bijlage I bij dit besluit is gevoegd, wordt geklasseerd als onbevaarbare waterloop van tweede
categorie en krijgt eveneens het nummer 1.055.

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het waterbeleid, is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Brussel, 16 januari 2009.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
K. PEETERS

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur,
Mevr. H. CREVITS




